

چک لیست پایش پزشک خانواده در برنامه های سلامت روان

مرکز خدمات جامع سلامت : نام پزشک : نام مراقب سلامت : پایش کننده : جمعیت تحت پوشش :

نمره پایش	امتیاز	درصد مورد انتظار	استاندارد امتیاز دهی	معیار سنجش
	5		<ul style="list-style-type: none"> - بررسی دوره های ضمن خدمت مطابق با برنامه عملیاتی (1 امتیاز) - شرکت در آموزش پیشگیری از خودکشی (1 امتیاز) - شرکت در آموزش تشخیص و مراقبت مصرف مواد – الکل و دخانیات (1 امتیاز) - شرکت در آموزش کاهش آسیب اعتیاد (1 امتیاز) - شرکت در آموزش مراقبت و شناسایی اختلالات روانپزشکی (1 امتیاز) 	<p>1- پزشک در دوره های آموزشی سلامت روان – اجتماعی و اعتیاد شرکت کرده است</p>
	18		<ul style="list-style-type: none"> - شرح حال روانپزشکی (ویزیت اولیه) تکمیل کرده است (2 امتیاز) - شرح حال روانپزشکی (ویزیت دوره ای) تکمیل کرده است (2 امتیاز) - ویزیت توسط پزشک در سامانه ثبت شده است (2 امتیاز) - تشخیص بیماری در سامانه ثبت کرده است (2 امتیاز) - با بررسی سیستم پیام پزشک ایا ارجاع به روانشناس یا مراکز تخصصی داده است؟ (2 امتیاز) - آیا برای افراد خشونت دیده طبق پروتکل پیگیری انجام شده است؟ موارد مشکوک به خشونت خانگی، 72 ساعت پس از ارجاع به پزشک، پیگیری از پزشک مرکز صورت گرفته و سپس پیگیری درمان در هفته های 4-8-12 و سپس 3 ماه بعد صورت پذیرد. (2 امتیاز) - آیا مادر باردار مصرف کننده مواد را به مراکز درمان اعتیاد، روانپزشک، متخصص اطفال و زنان ارجاع داده است (2 امتیاز) - آیا افراد شناسایی شده حیطه اعتیاد (جمعیت زیر 15 سال و جمعیت 15 تا 60 سال) را به مراکز تخصصی درمان اعتیاد ارجاع داده است (2 امتیاز) - آیا برای اختلالات مصرف دخانیات مطابق با پروتکل اقدامات درمانی انجام می دهد؟ (2 امتیاز) 	<p>2- ایا پزشک برای موارد ارجاع شده از مراقب سلامت یا روانشناس اقدامات لازم را انجام داده :</p>
	12	بررسی خلاصه پرونده	<ul style="list-style-type: none"> - پذیرش بلافاصله (2 امتیاز) - ویزیت و تکمیل شرح حال در سامانه سبب (2 امتیاز) - هماهنگی جهت بستری یا ارجاع به روانپزشک (2 امتیاز) 	<p>3- اقدام لازم توسط پزشک در اورژانس</p>

		افراد	<ul style="list-style-type: none"> - پیگیری لازم جهت دریافت درمان طبق پروتکل انجام شده؟ (2 امتیاز) - پزشک با روانشناس تعامل دارد؟ (2 امتیاز) - پیگیری و ثبت در سامانه انجام شده؟ (2 امتیاز) 	روانپزشکی و مسمومیت با مواد و الکل
	19		<ul style="list-style-type: none"> - روند ارجاع سه حیطه سلامت روانی – اجتماعی و اعتیاد (3 امتیاز) - آیا روانشناس مرکز را می شناسد و با روانشناس تعامل دارد؟ (2 امتیاز) - آیا پزشک می داند کلیه افراد ارجاع شده را باید به روانشناس ارجاع دهد؟ (2 امتیاز) - آیا پزشک مسیر ثبت بیماریها و شرح وظایف خود را در بیماران روانپزشکی می داند؟ (3 امتیاز) - آیا پزشک با شرح وظایف خود در اورژانس روانپزشکی آشنایی دارد؟ (2 امتیاز) - آیا پزشک در زمینه شناسایی موارد جدید در سه حیطه سلامت روان اقدام نموده است (2 امتیاز) - آگاهی از کتابچه و کد های روانپزشکی و مواد (2 امتیاز) - آشنایی با موارد مورد انتظار برنامه های سلامت روان: سلامت روان 12 درصد – اعتیاد 20 درصد – اختلالات روانپزشکی 7 درصد – مادر باردار معتاد به مواد 0/5 درصد همسر آزاری 5 درصد – کودک آزاری 5 درصد – افکار خودکشی 1 درصد – اختلالات مصرف مواد 2.36 – اختلال مصرف الکل 1 درصد و اختلال مصرف دخانیات 2 درصد - موجود بودن کد های تشخیصی سلامت روان و اعتیاد (3 امتیاز) 	4- آگاهی پزشک در زمینه:
	15	بررسی سامانه سیب پزشکی	<ul style="list-style-type: none"> - شاخص اختلالات روانپزشکی به نسبت در معرض خطر سلامت روان مورد انتظار 50% (ویزیت اولیه توسط پزشک) (3 امتیاز) - شاخص اختلالات روانپزشکی به نسبت جمعیت تحت پوشش (مورد انتظار 10%) (3 امتیاز) - شاخص مراقبت دوره ای پزشک به نسبت ویزیت اولیه پزشک (مورد انتظار 80% (سامانه سیب) (3 امتیاز) - شاخص اقدام و فوت ناشی از خودکشی به جمعیت (3 امتیاز) - شاخص ارجاعات پزشک به روانشناس (مورد انتظار 70%) (3 امتیاز) 	شاخص ها
			-آموزش سلامت روان به جمعیت تحت پوشش	آموزش